ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской

области от 16.12.2019 № 524-п «Об утверждении Порядка определения

объема средств областного бюджета, источником финансового

обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета

на стимулирование развития приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса

и развитие малых форм хозяйствования»

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.07.2012 № 717 «Об утверждении Государственной

программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 16.12.2019 № 524-п «Об утверждении Порядка определения объема

средств областного бюджета, источником финансового обеспечения

которых является субсидия из федерального бюджета на стимулирование

развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и

развитие малых форм хозяйствования» изменение, изложив приложение к

постановлению в новой редакции (прилагается).

2.  Настоящее постановление вступает в силу после

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2022.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский

 2

Приложение к постановлению

Правительства Ивановской области

от __________ №____-п

Приложение к постановлению

Правительства Ивановской области

от 16.12.2019 № 524-п

П О Р Я Д О К

определения объема средств областного бюджета, источником

финансового обеспечения которых является субсидия

из федерального бюджета на стимулирование развития

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса

и развитие малых форм хозяйствования

1. Настоящий Порядок определяет объем средств областного

бюджета, источником финансового обеспечения которых является

субсидия из федерального бюджета на стимулирование развития

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие

малых форм хозяйствования (далее - субсидия), направленных на

реализацию мероприятий государственной программы Ивановской

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской

области», утвержденной постановлением Правительства Ивановской

области от 13.11.2013 № 451-п.

2. Субсидия направляется на реализацию следующих мероприятий

Программы:

а) субсидии на стимулирование повышения продуктивности в

молочном скотоводстве;

б) субсидии на поддержку многолетних насаждений;

в) субсидии на стимулирование производства льна-долгунца и (или)

конопли;

г) субсидии на развитие специализированного мясного

скотоводства;

д) субсидии на возмещение части затрат на обеспечение прироста

объема молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего,

переработанного получателями средств на пищевую продукцию;

е) субсидии на развитие овцеводства и козоводства;

ж) гранты крестьянским (фермерским) хозяйствам или

индивидуальным предпринимателям, являющимся

сельскохозяйственными товаропроизводителями, на развитие семейных

ферм;

з) гранты сельскохозяйственным потребительским кооперативам на

развитие материально-технической базы.

 3

3. Определение объема субсидии на реализацию мероприятий

Программы, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется

исходя из перечня приоритетных подотраслей агропромышленного

комплекса и необходимости достижения следующих результатов

использования субсидии, установленных Программой, с учетом пункта 32

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на стимулирование

развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и

развитие малых форм хозяйствования, приведенных в приложении № 8

к Государственной программе развития сельского хозяйства

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 14.07.2012 № 717:

а) площадь закладки многолетних насаждений

в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских)

хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей (тыс. гектаров);

б) валовой сбор льноволокна и пеньковолокна

в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских)

хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей (тыс. тонн);

в) прирост производства молока в сельскохозяйственных

организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах

и у индивидуальных предпринимателей за отчетный год по отношению

к среднему за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году,

объему производства молока (тыс. тонн);

г) прирост маточного товарного поголовья крупного рогатого скота

специализированных мясных пород в сельскохозяйственных

организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах

и у индивидуальных предпринимателей за отчетный год по отношению

к предыдущему году (тыс. голов);

д) прирост маточного товарного поголовья овец и коз

в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских)

хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей за отчетный год по

отношению к предыдущему году (тыс. голов);

е) количество проектов грантополучателей, реализуемых

с помощью грантовой поддержки на развитие семейных ферм и гранта

«Агропрогресс», обеспечивающих прирост объема производства

сельскохозяйственной продукции в отчетном году по отношению

к предыдущему году не менее чем на 8 процентов (единиц);

ж) количество проектов грантополучателей, реализуемых

с помощью грантовой поддержки на развитие материально-технической

базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов,

обеспечивших прирост объема реализации сельскохозяйственной

продукции в отчетном году по отношению к предыдущему году не менее

чем на 8 процентов (единиц);

з) прирост объема молока сырого крупного рогатого скота, козьего

 4

и овечьего, переработанного на пищевую продукцию, за отчетный год по

отношению к среднему объему производства молока за 5 лет,

предшествующих отчетному году (тыс. тонн).

4. Определение объема субсидии осуществляется в следующем

порядке:

а) размер субсидии на поддержку малых форм хозяйствования

в форме грантов (подпункты «ж» - «з» пункта 2 настоящего Порядка)

устанавливается в размере не превышающем 30% от общего объема

субсидии;

б) размер субсидии по направлениям, определенным в соответствии

с подпунктами «а» – «е» пункта 2 настоящего Порядка, рассчитывается

путем определения размеров бюджетных ассигнований по каждому

направлению на основании потребности, обусловленной необходимостью

достижения результатов использования субсидии, установленных

Программой и соглашением о предоставлении субсидии из федерального

бюджета бюджету Ивановской области на стимулирование развития

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие

малых форм хозяйствования, заключаемым между Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством

Ивановской области.